1

2022 年 10 月 3 日

各 位

上場会社名 株式会社ニッチツ

代 表 者 代表取締役社長    松原 祐生

 (コード: 7021 東証スタンダード市場)

問合せ先責任者 代表取締役専務取締役 管理本部長

兼経営管理部長

艸薙 望

 （TEL．03－5561－6200）

台風 14 号の影響に関するお知らせ

この度、9 月 18 日から 19 日にかけて九州地方に上陸しました台風 14 号により被害

を受けられた皆様には、心よりお見舞い申し上げます。

台風 14 号による当社グループへの影響につきましては現在も調査を進めているとこ

ろではございますが、現時点で把握しております状況等について下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．人的被害

当社及び子会社の事業所における人的被害はございません。

２．事業所等における被害状況

  当社松浦工場（長崎県松浦市）並びに当社鹿町工場及び当社江迎工場（いずれも長崎県

佐世保市）において、建屋の屋根や壁の破損等の被害が発生しております。なお、当社

松浦工場及び当社江迎工場（ハイシリカ事業本部を除く。）につきましては応急対応で操

業を行っており、今後、一部生産及び出荷等へ影響が生じる可能性もございます。

３．業績への影響について

本件が当社グループの業績に与える影響は現在調査中ですが、今後、開示すべき事項が

発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上